
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 1042

г. Петропавловск-Камчатский от 03.12.2020

О внесении изменений в Порядок 
составления и утверждения отчета 
о результатах деятельности 
краевого государственного 
учреждения, подведомственного 
Министерству образования 
Камчатского края, и об 
использовании закрепленного за 
ним государственного имущества, 
утвержденный приказом 
Министерства образования 
Камчатского края от 13.07.2017 
№ 77

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 26.12.2018 № 287н «О внесении изменений в общие требования к 
порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности 
государственного (муниципального) учреждения и об использовании 
закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества, 
утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
30.09.2010 № 114н

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок составления и утверждения отчета о результатах 
деятельности краевого государственного учреждения, подведомственного 
Министерству образования Камчатского края, и об использовании 
закрепленного за ним государственного имущества, утвержденный приказом 
Министерства образования Камчатского края от 13.07.2017 № 77, следующие 
изменения:

1) пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«раздел 4 «О показателях эффективности деятельности учреждения.»;
2) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. В разделе 1 «Общие сведения об учреждении» указываются:
а) исчерпывающий перечень видов деятельности (с указанием основных 

видов деятельности и иных видов деятельности, не являющихся основными), 



которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его 
учредительными документами;

б) перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату в 
случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами с 
указанием потребителей указанных услуг (работ);

в) перечень документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока 
действия), на основании которых учреждение осуществляет деятельность 
(свидетельство о государственной регистрации учреждения, лицензии и другие 
разрешительные документы);

г) количество структурных подразделений (за исключением 
обособленных структурных подразделений (филиалов);

д) установленная численность учреждения (для казенных учреждений), 
численность в соответствии с утвержденным штатным расписанием 
учреждения (для бюджетных и автономных учреждений);

е) фактическая численность учреждения (указывается фактическая 
численность учреждения, данные о количественном составе и квалификации 
сотрудников учреждения на начало и на конец отчетного года);
количество штатных единиц учреждения, задействованных в осуществлении 
основных видов деятельности;

ё) количество штатных единиц учреждения, осуществляющих правовое и 
кадровое обеспечение, бухгалтерский учет, административно-хозяйственное 
обеспечение, информационно-техническое обеспечение, делопроизводство;

ж) количество вакантных должностей (на начало и конец отчетного года);
з) средняя заработная плата сотрудников учреждения, в том числе: 

руководителей; заместителей руководителей; специалистов.»;
3) в пункте 7:
а) в подпункте 4 после слов «оказания платных услуг (выполнения 

работ)» дополнить словами «при осуществлении основных видов деятельности 
сверх государственного задания, при осуществлении иных видов 
деятельности;»;

б) дополнить подпунктами 10 и 11 следующего содержания:
«10) сведения об оказании государственными учреждениями 

государственных (муниципальных) услуг (выполнении работ) (для бюджетных 
и автономных учреждений, а также казенных учреждений, которым в 
соответствии с решением органа, осуществляющего функции и полномочия 
учредителя, сформировано государственное (муниципальное) задание) сверх 
государственного (муниципального) задания;

11) сведения об иных видах деятельности (доля объема услуг (работ) в 
рамках осуществления иных видов деятельности в общем объеме 
осуществляемых учреждением услуг (работ);»;

4) в пункте 8:
а) добавить подпункт 12 следующего содержания:
«общая площадь объектов недвижимого имущества, арендованного для 

размещения учреждения;»;
5) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 30364FBB130984FC40C275C04CFF3A1323CB650D

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 08.10.2019 по 08.01.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

«8.1. В разделе 4 «О показателях эффективности деятельности 
учреждения» указываются:

а) наименование видов деятельности учреждения, в отношении которых 
установлен показатель эффективности;

б) правовой акт, устанавливающий показатель эффективности 
деятельности учреждения в отношении реализуемого учреждением вида 
деятельности;

в) данные о достижении показателей эффективности деятельности 
учреждения (данный показатель приводится в разрезе наименования, 
установленного в правовом акте, единицы измерения, целевого значения, 
установленного в правовом акте, фактического значения, достигнутого за 
отчетный период).».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Министр А.Ю. Короткова



                                                                              Приложение 1 

                                                                                               к приказу Министерства 

                                                                          образования 

                                                                                   Камчатского края 

                                                                                        от         .2020  № ___ 

 

 

 

Порядок 

составления и утверждения отчета о результатах деятельности краевого  

государственного учреждения, подведомственного Министерству 

образования Камчатского края, и об использовании  

закрепленного за ним государственного имущества 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила составления и утверждения 

отчета о результатах деятельности краевого государственного автономного, 

бюджетного и казенного учреждения, подведомственного Министерству обра-

зования Камчатского края, осуществляющего полномочия по ведению бухгал-

терского учета (далее - учреждение), и об использовании закрепленного за ним 

государственного имущества (далее - отчет). 

2. Отчет составляется в соответствии с Общими требованиями к порядку 

составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственно-

го (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним 

государственного (муниципального) имущества, утвержденными приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 30.09.2010 № 114н и насто-

ящим Порядком. 

3. Отчет автономных учреждений составляется, в том числе, с учетом 

требований, установленных Правилами опубликования отчетов о деятельности 

автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества, 

утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 

18.10.2007 № 684 (далее - Правила № 684). 

4. Отчет составляется учреждением в валюте Российской Федерации (в 

части показателей в денежном выражении) по состоянию на 1 января года, сле-

дующего за отчетным. 

5. Отчет учреждения составляется в разрезе следующих разделов: 

1) раздел 1 «Общие сведения об учреждении»; 

2) раздел 2 «Результат деятельности учреждения»; 

3) раздел 3 «Об использовании имущества, закрепленного за учреждени-

ем»; 

4) раздел 4 «О показателях эффективности деятельности учреждения». 

6. В разделе 1 «Общие сведения об учреждении» указываются: 

1) исчерпывающий перечень видов деятельности (с указанием основных 

видов деятельности и иных видов деятельности, не являющихся основными), 

которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительны-

ми документами; 



2) перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату в 

случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами с 

указанием потребителей указанных услуг (работ); 

3) перечень документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока дей-

ствия), на основании которых учреждение осуществляет деятельность (свиде-

тельство о государственной регистрации учреждения, лицензии и другие раз-

решительные документы); 

4) количество структурных подразделений (за исключением обособлен-

ных структурных подразделений (филиалов) <*>; 

5) установленная численность учреждения (для казенных учреждений), 

численность в соответствии с утвержденным штатным расписанием учрежде-

ния (для бюджетных и автономных учреждений); 

6) фактическая численность учреждения (указывается фактическая чис-

ленность учреждения, данные о количественном составе и квалификации со-

трудников учреждения на начало и на конец отчетного года); 

7) количество штатных единиц учреждения, задействованных в осу-

ществлении основных видов деятельности <*>; 

8) количество штатных единиц учреждения, осуществляющих право-

вое и кадровое обеспечение, бухгалтерский учет, административно-

хозяйственное обеспечение, информационно-техническое обеспечение, дело-

производство <*>; 

9) количество вакантных должностей (на начало и конец отчетного 

года) <*>; 

10) средняя заработная плата сотрудников учреждения, в том числе: 

руководителей; заместителей руководителей; специалистов.». 

Раздел 1 «Общие сведения об учреждении» по решению Министерства, 

осуществляющего функции и полномочия учредителя, включает также иные 

сведения, отраженные в приложениях 2, 3, 4. 

7. В разделе 2 «Результат деятельности учреждения» указываются: 

1) изменение (увеличение, уменьшение) балансовой (остаточной) стоимо-

сти нефинансовых активов относительно предыдущего отчетного года (в про-

центах); 

2) общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недо-

стачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от 

порчи материальных ценностей; 

3) изменения (увеличение, уменьшение) дебиторской и кредиторской за-

долженностей учреждения в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных 

Планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения (далее - План) от-

носительно предыдущего отчетного года (в процентах) с указанием причин об-

разования просроченной кредиторской задолженности, а также дебиторской за-

долженности, нереальной к взысканию; 

4) суммы доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг 

(выполнения работ) при осуществлении основных видов деятельности сверх 

государственного задания, при осуществлении иных видов деятельности; 

5) цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые потребите-



лям (в динамике в течение отчетного периода); 

6) общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (рабо-

тами) учреждения (в том числе платными для потребителей); 

7) количество жалоб потребителей и принятые по результатам их рас-

смотрения меры; 

8) объем услуг (работ) в натуральном и финансовом выражении, которые 

оказаны потребителям в рамках государственного задания за отчетный период 

(раздельно по каждой услуге (работе) по группам затрат), в том числе на плат-

ной основе; 

9) объем услуг (работ) в натуральном и финансовом выражении, относя-

щихся к основным видам деятельности учреждения, которые оказаны потреби-

телям сверх установленного государственного задания на платной основе, за 

отчетный период (раздельно по каждой услуге (работе) по группам затрат). 

10) сведения об оказании государственными учреждениями государ-

ственных (муниципальных) услуг (выполнении работ) (для бюджетных и авто-

номных учреждений, а также казенных учреждений, которым в соответствии с 

решением органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, сфор-

мировано государственное (муниципальное) задание) сверх государственного 

(муниципального) задания; 

11) сведения об иных видах деятельности (доля объема услуг (работ) в 

рамках осуществления иных видов деятельности в общем объеме осуществляе-

мых учреждением услуг (работ) <*> 

Бюджетное и автономное учреждения дополнительно указывают: 

1) суммы кассовых и плановых поступлений (с учетом возвратов) в разре-

зе поступлений, предусмотренных Планом; 

2) суммы кассовых и плановых выплат (с учетом восстановленных кассо-

вых выплат) в разрезе выплат, предусмотренных Планом. 

Казенное учреждение дополнительно указывает показатели кассового ис-

полнения бюджетной сметы учреждения и показатели доведенных учреждению 

лимитов бюджетных обязательств. 

Раздел 2 «Результат деятельности учреждения» по решению Министер-

ства, осуществляющего функции и полномочия учредителя, включает также 

иные сведения, отраженные в приложениях 2, 3, 4. 

8. В разделе 3 «Об использовании имущества, закрепленного за учрежде-

нием» учреждениями указываются на начало и конец отчетного года: 

1) общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного управления; 

2) общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в 

аренду; 

3) общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в 

безвозмездное пользование; 

4) общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного управления; 



5) общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в 

аренду; 

6) общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в 

безвозмездное пользование; 

7) общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного управления; 

8) общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного управления и переданного в аренду; 

9) общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное 

пользование; 

10) количество объектов недвижимого имущества, находящегося у учре-

ждения на праве оперативного управления; 

11) объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в уста-

новленном порядке имуществом, находящимся у учреждения на праве опера-

тивного управления. 

12) общая площадь объектов недвижимого имущества, арендованного для 

размещения учреждения <*>; 

Бюджетным учреждением дополнительно указывается: 

1) общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, 

приобретенного учреждением в отчетном году за счет средств, выделенных 

Министерством образования и молодёжной политики Камчатского края учре-

ждению на указанные цели; 

2) общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, 

приобретенного учреждением в отчетном году за счет доходов, полученных от 

платных услуг и иной приносящей доход деятельности; 

3) общая балансовая (остаточная) стоимость особо ценного движимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления. 

Раздел 3 «Об использовании имущества, закрепленного за автономным 

учреждением» составляется автономным учреждением в порядке, установлен-

ном Правилами № 684. 

Раздел 3 «Об использовании имущества, закрепленного за учреждением» 

по решению Министерства, осуществляющего функции и полномочия учреди-

теля, включает также иные сведения, отраженные в приложениях 2, 3, 4. 

8.1. В разделе 4 «О показателях эффективности деятельности учрежде-

ния» указываются: 

наименование видов деятельности учреждения, в отношении которых 

установлен показатель эффективности <*>; 

правовой акт, устанавливающий показатель эффективности деятельности 

учреждения в отношении реализуемого учреждением вида деятельности <*>; 

данные о достижении показателей эффективности деятельности учрежде-

ния (данный показатель приводится в разрезе наименования, установленного в 

правовом акте, единицы измерения, целевого значения, установленного в пра-



вовом акте, фактического значения, достигнутого за отчетный период) <*>. 

9. Отчет автономного учреждения утверждается в порядке, установлен-

ном статьей 11 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях». 

Отчет бюджетных и казенных учреждений утверждается руководителем 

учреждения и представляется в Министерство образования Камчатского края 

на согласование на бумажном носителе (в двух экземплярах) с приложением 

копии в электронном виде или в виде электронного документа по телекомму-

никационным каналам связи в сроки, устанавливаемые для представления 

учреждением годовой бухгалтерской отчетности. 

Министерство образования Камчатского края рассматривает отчет, ука-

занный в абзаце втором пункта 9, в течение десяти рабочих дней, следующих за 

днем поступления отчета, и согласовывает его либо возвращает на доработку с 

указанием причин, послуживших основанием для его возврата. 

10. Учреждение представляет отчет, утвержденный руководителем и со-

гласованный в соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка Министерством 

образования и науки Камчатского края  для его размещения в установленном 

порядке на официальном сайте учреждения и в сети Интернет на официальном 

сайте Российской Федерации www.bus.gov.ru. 

11. Срок размещения отчета на официальном сайте в сети Интернет – до  

1 мая года, следующего за отчетным годом. 

______________________________________ 

<*> Заполняется в отношении учреждений, которые в случаях, предусмот-

ренных федеральными законами, наделены полномочиями по исполнению гос-

ударственных функций, а также осуществляют полномочия по обеспечению де-

ятельности федеральных государственных органов, осуществляющих функции 

и полномочия учредителя таких учреждений. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                       

 

 

 

  

http://www.bus.gov.ru/


                                                                                               Приложение 2 

    к приказу Министерства 

                                                                          образования 

                                                                                    Камчатского края 

                                                                                   от ______2020 № ____ 

 

 

                                                                                                УТВЕРЖДАЮ 
Руководитель краевого  

государственного  бюджетного 

 учреждения 

_____________________ 

(подпись)        (Ф.И.О.) 

"____" ______________ 20 ___ г 

 

СОГЛАСОВАНО 
Министр образования  

Камчатского края  

______________   _____________ 
                    (подпись)                  Ф.И.О. 

 "____" ______________ 20       г. 

 

 

 

ОТЧЕТ 
____________________________________________________________________ 

(полное наименование краевого бюджетного учреждения) 

о результатах деятельности краевого государственного бюджетного учре-

ждения и об использовании закрепленного за ним государственного иму-

щества Камчатского края  

за _________________ отчетный год 
 

Раздел 1. Общие сведения об учреждении 

 
1.1 Полное официальное наименование 

учреждения 
 

1.2 Сокращенное наименование учреждения  
1.3 Дата государственной регистрации  
1.4 ОГРН  
1.5 ИНН/КПП  
1.6 Регистрирующий орган  
1.7 Код по ОКПО  
1.8 Код по ОКВЭД  
1.9 Основные виды деятельности  
1.10 Иные виды деятельности, не являющие-

ся основными 
 

garantf1://85134.0/


1.11 Перечень услуг (работ), которые оказы-

ваются потребителям за плату, в случаях, 

предусмотренных нормативными право-

выми (правовыми) актами с указанием 

потребителей указанных услуг (работ) 

 

1.12 Перечень разрешительных документов (с 

указанием номеров, даты выдачи и срока 

действия), на основании которых учре-

ждение осуществляет деятельность (сви-

детельство о государственной регистра-

ции учреждения, лицензии и другие раз-

решительные документы) 

 

1.13 Количество структурных подразделений, 

за исключением обособленных струк-

турных подразделений (филиалов) <*> 

 

1.14 Информация об установлении государ-

ственного задания учредителем 
 

1.15 Информация об исполнении государ-

ственного задания учредителем 
 

1.16 Информация об осуществлении деятель-

ности, связанной с выполнением работ 

или оказанием услуг, в соответствии с 

обязательствами перед страховщиком по 

обязательному социальному страхова-

нию 

 

1.17 Объем финансового обеспечения зада-

ния учредителя 
 

1.18 Объем финансового обеспечения разви-

тия учреждения в рамках программ и 

иных мероприятий, утвержденных в 

установленном порядке 

 

1.19 Объем финансового обеспечения дея-

тельности, связанной с выполнением ра-

бот или оказанием услуг, в соответствии 

с обязательствами перед страховщиком 

по обязательному социальному страхо-

ванию 

 

1.20 Общие суммы прибыли учреждения по-

сле налогообложения в отчетном перио-

де, образовавшейся в связи с оказанием 

учреждением платных услуг (работ) 

 

 

1.21 Юридический адрес  
1.22 Телефон (факс)  
1.23 Адрес электронной почты  
1.24 Учредитель  
1.25 Состав наблюдательного совета  
1.26 Должность и Ф.И.О. руководителя учре-

ждения 
 

 



Код стр. Наименование показателя На 1 января 

20 ___ г. 

На 31 декабря 

20 ___ г. 
1.27 Численность персонала в соответствии с 

утвержденным штатным расписанием, в том 

числе: 

  

1.27.1 Административно-управленческий персо-

нал:  
  

 количество штатных единиц   
1.27.2 Педагогический персонал    
1.27.3 Учебно-вспомогательный персонал   

 количество штатных единиц   
1.27.4 Обслуживающий персонал   

 количество штатных единиц   
1.27.5 Фактическая численность учреждения, в том 

числе: 
  

 Административно-управленческий персо-

нал:  
  

 количество штатных единиц   
 имеют ученую степень   
 имеют квалификационную категорию   

1.27.6 Педагогический персонал    
 количество штатных единиц   
 имеют ученую степень   
 имеют квалификационную категорию   

1.27.7 Учебно-вспомогательный персонал   
 количество штатных единиц   
 Обслуживающий персонал   
 количество штатных единиц   

1.27.8 Количество штатных единиц, задействован-

ных в осуществлении основных видов дея-

тельности <*> 

  

1.27.9 Количество штатных единиц, осуществля-

ющих правовое и кадровое обеспечение, 

бухгалтерский учет, административно-

хозяйственное обеспечение, информацион-

но-техническое обеспечение, делопроизвод-

ство <*> 

  

1.27.10 Количество вакантных должностей, в том 

числе: 
  

 административно-управленческий персонал   
 педагогический персонал   
 учебно-вспомогательный персонал   
 обслуживающий персонал   

1.28 Средняя заработная плата сотрудников (тыс. 

руб.), в том числе: 
  

1.28.1 руководителя   
1.28.2 заместителей руководителя   



1.28.3 главного бухгалтера   
1.28.4 педагогических работников    
1.28.5 иных специалистов   
1.29 Средняя стоимость для потребителей полу-

чения платных услуг (работ) по видам услуг 

(работ) от приносящей доход деятельности 

  

 …   

 …   

    

 

Раздел 2. Результат деятельности учреждения 

 
Код 

стр. 

Наименование показателя На 1 января 

20 ___ г. (отчетный 

год) 

На 1 января 

20 ___ г. (преды-

дущий отчетному 

году) 

Изменение 

(%) 

2.1 Балансовая (остаточная) 

стоимость нефинансовых 

активов 

   

2.2 Общая сумма выставлен-

ных требований в возме-

щение ущерба по недоста-

чам и хищениям матери-

альных ценностей, денеж-

ных средств, а также от 

порчи материальных цен-

ностей 

   

2.3 Дебиторская задолжен-

ность в разрезе поступле-

нии, предусмотренных 

планом финансово-

хозяйственной деятельно-

сти 

   

2.4 Просроченная дебиторская 

задолженность 

   

2.5 Причины образования про-

сроченной дебиторской за-

долженности, а также де-

биторской задолженности 

нереальной к взысканию 

 

2.6 Кредиторская задолжен-

ность 
   

2.7 Кредиторская задолжен-

ность в разрезе выплат, 

предусмотренных планом 

финансово-хозяйственной 

деятельности 

   

2.8 Просроченная кредитор-

ская задолженность 
   



2.9 Причины образования про-

сроченной кредиторской 

задолженности 

 

 
Код 

стр. 

Наименование показателя На 1 января 

20 ___ г. (отчетный 

год) 

На 1 января 

20 ___ г. (преды-

дущий отчетному 

году) 

Изменение 

2.10 Сведения об оказании 

учреждением государ-

ственных услуг (выполне-

нии работ) сверх государ-

ственного задания 

   

2.11 Сведения об иных видах 

деятельности (доля объема 

услуг (работ) в рамках 

осуществления иных видов 

деятельности в общем объ-

еме осуществляемых учре-

ждением услуг (работ) <*> 

   

2.12 Общая сумма доходов, по-

лученных учреждением от 

оказания платных услуг 

(выполнения работ), в том 

числе, в т.ч. 

   

2.12.1 при осуществлении основ-

ных видов деятельности 

сверх государственного за-

дания 

   

2.12.2 от приносящей доход дея-

тельности 
   

 
Код 

стр. 

Наименование показателя На 1 января 

20 ___ г. 

На 1 января 

20 ___ г. 

На 1 января 

20 ___ г. 

2.13 Цены (тарифы) на платные 

услуги (работы), оказывае-

мые (выполняемые) потре-

бителям (в динамике в те-

чение отчетного периода) 

   

 ...    

 ...    

 
Код 

стр. 

Наименование показателя  

2.14 Общее количество потребителей, вос-

пользовавшихся услугами (работами) 

учреждения, в том числе:  

 

2.14.1 количество потребителей, воспользо-

вавшихся бесплатными услугами (рабо-

тами), по видам услуг (работ) 

 

2.14.2 количество потребителей, воспользо-  



вавшихся платными услугами (работа-

ми) по видам услуг (работ) 
2.15 Количество жалоб потребителей и при-

нятые по результатам их рассмотрения 

меры 

 

 ...  

 
Код 

стр. 

Наименование показателя План Факт 

2.16 Сумма кассовых и плановых поступлений (с учетом возвратов) 

в разрезе поступлений, предусмотренных планом финансово-

хозяйственной деятельности 

  

 ...   

2.17 Сумма кассовых и плановых выплат (с учетом восстановлен-

ных кассовых выплат) в разрезе выплат, предусмотренных пла-

ном финансово-хозяйственной деятельности 

  

 ...   
2.18 Объем услуг (работ) в натуральном выражении, которые оказа-

ны потребителям в рамках государственного задания за отчет-

ный период (раздельно по каждой услуге по группам затрат) 

  

 ...   

2.19 Объем услуг (работ) в финансовом выражении, которые оказа-

ны потребителям в рамках государственного задания за плату 

за отчетный период (раздельно по каждой услуге по группам 

затрат) 

  

 ...   

2.20 Объем услуг (работ) в натуральном выражении, относящихся к 

основным видам деятельности Учреждения, которые оказаны 

потребителям сверх установленного государственного задания 

за плату, за отчетный период (раздельно по каждой услуге по 

группам затрат) 

  

 …   

2.21 Объем услуг (работ) в финансовом выражении, относящихся к 

основным видам деятельности Учреждения, которые оказаны 

потребителям сверх установленного государственного задания 

за плату, за отчетный период (раздельно по каждой услуге по 

группам затрат) 

  

 ...   

 

Раздел 3. Сведения об использовании закрепленного за учреждением             

государственного имущества Камчатского края 

Код стр. Наименование показателя На 1 января 

20 ___ г. 

На 31 декабря 

20 ___ г. 

3.1 Общая балансовая (остаточная) стоимость 

имущества бюджетного учреждения 

(тыс. руб.), в том числе: 

  

3.1.1 Общая балансовая (остаточная) стоимость не-

движимого имущества, находящегося у учре-

ждения на праве оперативного управле-

  



ния (тыс. руб.) 

3.1.1.1 Общая балансовая (остаточная) стоимость не-

движимого имущества, находящегося у учре-

ждения на праве оперативного управления и 

переданного в аренду (тыс. руб.) 

  

3.1.1.2 Общая балансовая (остаточная) стоимость не-

движимого имущества, находящегося у учре-

ждения на праве оперативного управления и 

переданного в безвозмездное пользование 

(тыс. руб.) 

  

3.1.1.3 Балансовая стоимость недвижимого имуще-

ства, приобретенного учреждением в отчет-

ном году за счет средств, выделенных Мини-

стерством образования и науки Камчатского 

края  (тыс. руб.) 

  

3.1.1.4 Балансовая стоимость недвижимого имуще-

ства, приобретенного учреждением в отчет-

ном году за счет доходов, полученных от 

платных услуг и приносящей доход деятель-

ности (тыс. руб.) 

  

3.1.2 Общая балансовая (остаточная) стоимость 

движимого имущества, находящегося у учре-

ждения на праве оперативного управления 

(тыс. руб.) 

  

3.1.2.1 Общая балансовая (остаточная) стоимость 

движимого имущества, находящегося у учре-

ждения на праве оперативного управления и 

переданного в аренду (тыс. руб.) 

  

3.1.2.2 Общая балансовая (остаточная) стоимость 

движимого имущества, находящегося у учре-

ждения на праве оперативного управления и 

переданного в безвозмездное пользование 

(тыс. руб.) 

  

3.2 Количество объектов недвижимого имуще-

ства, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления (зданий, строений, 

помещений) 

  

3.3 Общая площадь объектов недвижимого иму-

щества, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления, в том числе: 

  

3.3.1 Площадь объектов недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве опера-

тивного управления и переданного в аренду 

  

3.3.2 Площадь объектов недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве опера-

тивного управления и переданного в безвоз-

мездное пользование 

  

3.4 Общая площадь объектов недвижимого иму-

щества, арендованного для размещения учре-

ждения <*> 

  

3.5 Объем средств, полученных в отчетном году 

от распоряжения в установленном порядке 
  



закрепленным за учреждением имуществом 

 

Раздел 4. Сведения о показателях эффективности деятельности  

учреждения <*> 

 
Код стр. Наименование показателя План Факт 

4.1 Виды деятельности, по которым утверждены 

показатели эффективности <*> 

  

 …   

 …   

 …   

 …   

4.2 Правовой акт, устанавливающий показатель 

эффективности деятельности учреждения в 

отношении реализуемого учреждением вида 

деятельности <*> 

  

 …   

4.3 Данные о достижении показателей эффек-

тивности деятельности учреждения в разрезе: 

  

4.3.1 наименования, установленного в правовом 

акте <*> 

  

 …   

4.3.2 единицы измерения   

4.3.3 целевого значения, установленного в право-

вом акте 

  

4.4.4 фактического значения, достигнутого за от-

четный период 

  

 …   

    

 

<*> Заполняется в отношении учреждений, которые в случаях, предусмотренных феде-

ральными законами, наделены полномочиями по исполнению государственных функций, а 

также осуществляют полномочия по обеспечению деятельности федеральных государствен-

ных органов, осуществляющих функции и полномочия учредителя таких учреждений. 

 

 

 

 

Руководитель учреждения              ________________  __________________ 
                                                                                     (подпись)                              (Ф.И.О.) 

 "___" ___________ 20___ г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение 3 

к приказу Министерства  

                  образования 

       Камчатского края 

                 от _____2020 № _____ 

 

УТВЕРЖДАЮ 
руководитель краевого государственно-

го  автономного учреждения 

_____________________ 

(подпись)        (Ф.И.О.) 

"____" ______________ 20 ___ г. 

 

 

                                                                                    СОГЛАСОВАНО 
Председатель наблюдательного совета   

краевого государственного  автономного  

учреждения                                                       

_____________________ 

(подпись)        (Ф.И.О.) 

"____" ______________ 20 ___ г. 

 

                                                                                     СОГЛАСОВАНО 
                                                                                                  Министр образования 

                                                                                                Камчатского края 

______________   _____________ 

                    (подпись)                  Ф.И.О. 

 "____" ______________ 20       г 

 

ОТЧЕТ 
____________________________________________________________________ 

(полное наименование краевого автономного учреждения) 

о результатах деятельности краевого государственного автономного  

учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного 

имущества Камчатского края  

за _________________ отчетный год  

 

Раздел 1. Общие сведения об учреждении 

 
1.1 Полное официальное наименование 

учреждения 
 

1.2 Сокращенное наименование учреждения  
1.3 Дата государственной регистрации  
1.4 ОГРН  
1.5 ИНН/КПП  
1.6 Регистрирующий орган  
1.7 Код по ОКПО  



1.8 Код по ОКВЭД  
1.9 Основные виды деятельности  
1.10 Иные виды деятельности, не являющие-

ся основными 
 

1.11 Перечень услуг (работ), которые оказы-

ваются потребителям за плату, в случаях, 

предусмотренных нормативными право-

выми (правовыми) актами с указанием 

потребителей указанных услуг (работ) 

 

1.12 Перечень разрешительных документов (с 

указанием номеров, даты выдачи и срока 

действия), на основании которых учре-

ждение осуществляет деятельность (сви-

детельство о государственной регистра-

ции учреждения, лицензии и другие раз-

решительные документы) 

 

1.13 Количество структурных подразделений, 

за исключением обособленных струк-

турных подразделений (филиалов) <*> 

 

1.14 Информация об установлении государ-

ственного задания учредителем 
 

1.15 Информация об исполнении государ-

ственного задания учредителем 
 

1.16 Информация об осуществлении деятель-

ности, связанной с выполнением работ 

или оказанием услуг, в соответствии с 

обязательствами перед страховщиком по 

обязательному социальному страхова-

нию 

 

1.17 Объем финансового обеспечения зада-

ния учредителя 
 

1.18 Объем финансового обеспечения разви-

тия учреждения в рамках программ и 

иных мероприятий, утвержденных в 

установленном порядке 

 

1.19 Объем финансового обеспечения дея-

тельности, связанной с выполнением ра-

бот или оказанием услуг, в соответствии 

с обязательствами перед страховщиком 

по обязательному социальному страхо-

ванию 

 

1.20 Общие суммы прибыли учреждения по-

сле налогообложения в отчетном перио-

де, образовавшейся в связи с оказанием 

учреждением платных услуг (работ) 

 

 

1.21 Юридический адрес  

1.22 Телефон (факс)  

1.23 Адрес электронной почты  

1.24 Учредитель  

1.25 Состав наблюдательного совета  

garantf1://85134.0/


1.26 Должность и Ф.И.О. руководителя учре-

ждения 

 

 

Код стр. Наименование показателя На 1 января 20 

___ г. 

На 31 декабря 

20 ___ г. 

1.27 Численность персонала в соответствии с 

утвержденным штатным расписанием, в том 

числе: 

  

1.27.1 Административно-управленческий персонал:    
 количество штатных единиц   

1.27.2 Педагогический персонал    
1.27.3 Учебно-вспомогательный персонал   

 количество штатных единиц   
1.27.4 Обслуживающий персонал   

 количество штатных единиц   
1.27.5 Фактическая численность учреждения, в том 

числе: 
  

 Административно-управленческий персонал:    
 количество штатных единиц   
 имеют ученую степень   
 имеют квалификационную категорию   

1.27.6 Педагогический персонал    
 количество штатных единиц   
 имеют ученую степень   
 имеют квалификационную категорию   

1.27.7 Учебно-вспомогательный персонал   
 количество штатных единиц   
 Обслуживающий персонал   
 количество штатных единиц   

1.27.8 Количество штатных единиц, задействован-

ных в осуществлении основных видов дея-

тельности <*> 

  

1.27.9 Количество штатных единиц, осуществляю-

щих правовое и кадровое обеспечение, бух-

галтерский учет, административно-

хозяйственное обеспечение, информационно-

техническое обеспечение, делопроизводство 

<*> 

  

1.27.10 Количество вакантных должностей, в том 

числе: 
  

 административно-управленческий персонал   
 педагогический персонал   
 учебно-вспомогательный персонал   
 обслуживающий персонал   

1.28 Средняя заработная плата сотрудников (тыс. 

руб.), в том числе: 
  

1.28.1 руководителя   



1.28.2 заместителей руководителя   
1.28.3 главного бухгалтера   
1.28.4 педагогических работников    
1.28.5 иных специалистов   
1.29 Средняя стоимость для потребителей получе-

ния платных услуг (работ) по видам услуг (ра-

бот) от приносящей доход деятельности 

  

 …   

 …   

 

Раздел 2. Результат деятельности учреждения 

 
Код 

стр. 

Наименование показателя На 1 января 

20 ___ г. (отчетный 

год) 

На 1 января 

20 ___ г. (преды-

дущий отчетному 

году) 

Изменение 

2.1 Балансовая (остаточная) 

стоимость нефинансовых 

активов 

   

2.2 Общая сумма выставлен-

ных требований в возме-

щение ущерба по недоста-

чам и хищениям матери-

альных ценностей, денеж-

ных средств, а также от 

порчи материальных цен-

ностей 

   

2.3 Дебиторская задолжен-

ность в разрезе поступле-

нии, предусмотренных 

планом финансово-

хозяйственной деятельно-

сти 

   

2.4 Просроченная дебиторская 

задолженность 

   

2.5 Причины образования про-

сроченной дебиторской за-

долженности, а также де-

биторской задолженности 

нереальной к взысканию 

 

2.6 Кредиторская задолжен-

ность 
   

2.7 Кредиторская задолжен-

ность в разрезе выплат, 

предусмотренных планом 

финансово-хозяйственной 

деятельности 

   

2.8 Просроченная кредитор-

ская задолженность 

   



2.9 Причины образования про-

сроченной кредиторской 

задолженности 

 

 

Код 

стр. 

Наименование показателя На 1 января 

20 ___ г. (отчетный 

год) 

На 1 января 

20 ___ г. (преды-

дущий отчетному 

году) 

Изменение 

2.10 Сведения об оказании 

учреждением государ-

ственных услуг (выполне-

нии работ) сверх государ-

ственного задания 

   

2.11 Сведения об иных видах 

деятельности (доля объема 

услуг (работ) в рамках 

осуществления иных видов 

деятельности в общем объ-

еме осуществляемых учре-

ждением услуг (работ) <*> 

   

2.12 Общая сумма доходов, по-

лученных учреждением от 

оказания платных услуг 

(выполнения работ), в том 

числе, в т.ч. 

   

 при осуществлении основ-

ных видов деятельности 

сверх государственного за-

дания 

   

 от приносящей доход дея-

тельности 
   

 
Код 

стр. 

Наименование показателя На 1 января 

20 ___ г. 

На 1 января 

20 ___ г. 

На 1 января 

20 ___ г. 

2.13 Цены (тарифы) на платные 

услуги (работы), оказывае-

мые (выполняемые) потре-

бителям (в динамике в те-

чение отчетного периода) 

   

 ...    

 ...    

 

Код 

стр. 

Наименование показателя  

2.14 Общее количество потребителей, вос-

пользовавшихся услугами (работами) 

учреждения, в том числе:   

 

2.14.1 количество потребителей, воспользо-

вавшихся бесплатными услугами (рабо-

тами), по видам услуг (работ) 

 

2.14.2 количество потребителей, воспользо-  



вавшихся платными услугами (работа-

ми) по видам услуг (работ) 
2.15 Количество жалоб потребителей и при-

нятые по результатам их рассмотрения 

меры 

 

 ...  

 

Код 

стр. 

Наименование показателя План Факт 

2.16 Сумма кассовых и плановых поступлений (с учетом возвратов) 

в разрезе поступлений, предусмотренных планом финансово-

хозяйственной деятельности 

  

 ...   

2.17 Сумма кассовых и плановых выплат (с учетом восстановлен-

ных кассовых выплат) в разрезе выплат, предусмотренных пла-

ном финансово-хозяйственной деятельности 

  

 ...   
2.18 Объем услуг (работ) в натуральном выражении, которые оказа-

ны потребителям в рамках государственного задания за отчет-

ный период (раздельно по каждой услуге по группам затрат) 

  

 ...   

2.19 Объем услуг (работ) в финансовом выражении, которые оказа-

ны потребителям в рамках государственного задания за плату 

за отчетный период (раздельно по каждой услуге по группам 

затрат) 

  

 ...   

2.20 Объем услуг (работ) в натуральном выражении, относящихся к 

основным видам деятельности Учреждения, которые оказаны 

потребителям сверх установленного государственного задания 

за плату, за отчетный период (раздельно по каждой услуге по 

группам затрат) 

  

2.21 Объем услуг (работ) в финансовом выражении, относящихся к 

основным видам деятельности Учреждения, которые оказаны 

потребителям сверх установленного государственного задания 

за плату, за отчетный период (раздельно по каждой услуге по 

группам затрат) 

  

 ...   

 

Раздел 3. Сведения об использовании закрепленного за учреждением госу-

дарственного имущества Камчатского края 

 
Код стр. Наименование показателя На 1 января 

20 ___ г. 

На 31 декабря 

20 ___ г. 

3.1 Общая балансовая (остаточная) стоимость не-

движимого имущества, находящегося у учре-

ждения на праве оперативного управления 

(тыс. руб.) 

  

3.1.1 Общая балансовая (остаточная) стоимость не-

движимого имущества, находящегося у учре-

ждения на праве оперативного управления и 

  



переданного в аренду (тыс. руб.) 

3.1.2 Общая балансовая (остаточная) стоимость не-

движимого имущества, находящегося у учре-

ждения на праве оперативного управления и 

переданного в безвозмездное пользование 

(тыс. руб.) 

  

3.1.3 Балансовая стоимость недвижимого имуще-

ства, приобретенного учреждением в отчет-

ном году за счет средств, выделенных Мини-

стерством образования и науки Камчатского 

края  (тыс. руб.) 

  

3.1.4 Балансовая стоимость недвижимого имуще-

ства, приобретенного учреждением в отчет-

ном году за счет доходов, полученных от 

платных услуг и приносящей доход деятель-

ности (тыс. руб.) 

  

3.2 Общая балансовая (остаточная) стоимость 

движимого имущества, находящегося у учре-

ждения на праве оперативного управления 

(тыс. руб.) 

  

3.2.1 Общая балансовая (остаточная) стоимость 

движимого имущества, находящегося у учре-

ждения на праве оперативного управления и 

переданного в аренду (тыс. руб.) 

  

3.2.2 Общая балансовая (остаточная) стоимость 

движимого имущества, находящегося у учре-

ждения на праве оперативного управления и 

переданного в безвозмездное пользование 

(тыс. руб.) 

  

3.3 Количество объектов недвижимого имуще-

ства, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления (зданий, строений, 

помещений) 

  

3.4 Общая площадь объектов недвижимого иму-

щества, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления, в том числе: 

  

3.4.1 Площадь объектов недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве опера-

тивного управления и переданного в аренду 

  

3.4.2 Площадь объектов недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве опера-

тивного управления и переданного в безвоз-

мездное пользование 

  

3.5 Общая площадь объектов недвижимого иму-

щества, арендованного для размещения учре-

ждения <*> 

  

3.6 Объем средств, полученных в отчетном году 

от распоряжения в установленном порядке 

закрепленным за автономным учреждением 

имуществом 

  

 



Раздел 4. Сведения о показателях эффективности деятельности  

учреждения <*> 

 
Код стр. Наименование показателя План Факт 

4.1 Виды деятельности, по которым утверждены 

показатели эффективности <*> 

  

 …   

 …   

4.2 Правовой акт, устанавливающий показатель 

эффективности деятельности учреждения в 

отношении реализуемого учреждением вида 

деятельности <*> 

  

 …   

4.3 Данные о достижении показателей эффек-

тивности деятельности учреждения в разрезе: 

  

4.3.1 наименования, установленного в правовом 

акте <*> 

  

 …   

4.3.2 единицы измерения   

4.3.3 целевого значения, установленного в право-

вом акте 

  

4.4.4 фактического значения, достигнутого за от-

четный период 

  

 …   

    

 

 

<*> Заполняется в отношении учреждений, которые в случаях, предусмот-

ренных федеральными законами, наделены полномочиями по исполнению гос-

ударственных функций, а также осуществляют полномочия по обеспечению де-

ятельности федеральных государственных органов, осуществляющих функции 

и полномочия учредителя таких учреждений. 
 
 
 

Руководитель учреждения              ________________  __________________ 
                                                                                       (подпись)                              (Ф.И.О.) 

                                            

                                                                                      "___" ___________ 20___ г. 

                                                      

                                                                             

 

 

 

 

 

 

 



                                               

                                                                              Приложение 4 

       к приказу Министерства  

                                                                           образования 

                                                                                     Камчатского края 

                                                                                                 от ______ 2019 № ____ 

 

                                                                                             УТВЕРЖДАЮ 
руководитель краевого 

государственного казенного 

учреждения 
______________   _____________ 
                    (подпись)                  Ф.И.О. 

 "____" ______________ 20       г. 

 

СОГЛАСОВАНО 
Министр образования  

Камчатского края  
______________   _____________ 

                    (подпись)                  Ф.И.О. 

 "____" ______________ 20       г. 

 

ОТЧЕТ 

____________________________________________________________________ 
(полное наименование краевого казенного учреждения) 

о результатах деятельности краевого государственного казенного  

учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного 

имущества Камчатского края 

за _________________ отчетный год 

 

Раздел 1. Общие сведения об учреждении 

 
1.1 Полное официальное наименование 

учреждения 
 

1.2 Сокращенное наименование учреждения  
1.3 Дата и номер государственной регистра-

ции в ЕГРЮЛ 
 

1.4 ОГРН  
1.5 ИНН/КПП  
1.6 Регистрирующий орган  
1.7 Основные виды деятельности  
1.8 Иные виды деятельности, не являющие-

ся основными 
 

1.9 Перечень разрешительных документов (с 

указанием номеров, даты выдачи и срока 

действия), на основании которых учре-

ждение осуществляет деятельность 

 



1.10 Информация об установлении государ-

ственного задания учредителем 
 

1.11 Информация об исполнении государ-

ственного задания учредителем 
 

1.12 Юридический адрес  
1.13 Телефон (факс)  
1.14 Адрес электронной почты  
1.15 Учредитель  
1.16 Ф.И.О. руководителя учреждения  
1.17 Срок действия трудового договора  с ру-

ководителем (дата начала и дата оконча-

ния) 

 

 

Код 

стр. 

Наименование показателя На 1 января 20 

___ г. 

На 31 декабря 

20 ___ г. 
1.18 Численность персонала в соответствии с утвер-

жденным штатным расписанием, в том числе: 
  

1.18.1 Административно-управленческий персонал:    
 количество штатных единиц   

1.18.2 Педагогический персонал    
1.18.3 Учебно-вспомогательный персонал   

 количество штатных единиц   
1.18.4 Обслуживающий персонал   

 количество штатных единиц   
1.19 Фактическая численность учреждения, в том 

числе: 
  

1.19.1 Административно-управленческий персонал:    
 количество штатных единиц   
 имеют ученую степень   
 имеют квалификационную категорию   

1.19.2 Педагогический персонал    
 количество штатных единиц   
 имеют ученую степень   
 имеют квалификационную категорию   

1.19.3 Учебно-вспомогательный персонал   
 количество штатных единиц   
 Обслуживающий персонал   
 количество штатных единиц   

1.20 Количество штатных единиц, задействованных в 

осуществлении основных видов деятельности 

<*> 

  

1.21 Количество штатных единиц, осуществляющих 

правовое и кадровое обеспечение, бухгалтер-

ский учет, административно-хозяйственное 

обеспечение, информационно-техническое 

обеспечение, делопроизводство <*> 

  



1.22 Количество вакантных должностей, в том числе:   
1.22.1 административно-управленческий персонал   
1.22.2 педагогический персонал   
1.22.3 учебно-вспомогательный персонал   
1.22.4 обслуживающий персонал   
1.23 Средняя заработная плата сотрудников (тыс. 

руб.), в том числе: 
  

1.23.1 руководителя   
1.23.2 заместителей руководителя   
1.23.3 главного бухгалтера   
1.23.4 педагогических работников    
1.23.5 иных специалистов   

 

Раздел 2. Результат деятельности учреждения 

 
Код 

стр. 

Наименование показателя На 1 января 

20 ___ г. (отчетный 

год) 

На 1 января 

20 ___ г. (преды-

дущий отчетному 

году) 

Изменение 

2.1 Балансовая (остаточная) 

стоимость нефинансовых 

активов 

   

2.2 Общая сумма выставлен-

ных требований в возме-

щение ущерба по недоста-

чам и хищениям матери-

альных ценностей, денеж-

ных средств, а также от 

порчи материальных цен-

ностей 

   

2.3 Дебиторская задолжен-

ность в разрезе поступле-

нии, предусмотренных 

бюджетной сметой 

   

2.4 Просроченная дебиторская 

задолженность 

   

2.5 Причины образования про-

сроченной дебиторской за-

долженности, а также де-

биторской задолженности 

нереальной к взысканию 

 

2.6 Кредиторская задолжен-

ность 
   

2.7 Кредиторская задолжен-

ность в разрезе выплат, 

предусмотренных бюджет-

ной сметой 

   

2.8 Просроченная кредитор-

ская задолженность 
   



2.9 Причины образования про-

сроченной кредиторской 

задолженности 

 

2.12 Общее количество потребителей, вос-

пользовавшихся услугами (работами) 

учреждения, в том числе количество по-

требителей, воспользовавшихся бес-

платными и платными для потребителей 

услугами (работами), по видам услуг 

(работ) 

 

 …  

 …  
2.13 Количество жалоб потребителей и при-

нятые по результатам их рассмотрения 

меры 

 

 ...  

 ...  

 
Код 

стр. 

Наименование показателя План Факт 

2.14 Сумма кассовых и плановых поступлений (с учетом возвратов) 

в разрезе поступлений, предусмотренных бюджетной сметой 

  

 ...   

 ...   

2.15 Сумма кассовых и плановых выплат (с учетом восстановлен-

ных кассовых выплат) в разрезе выплат, предусмотренных 

бюджетной сметой 

  

 ...   
2.16 Объем услуг (работ) в натуральном и финансовом выражении, 

которые оказаны потребителям в рамках государственного за-

дания за отчетный период (раздельно по каждой услуге по 

группам затрат) 

  

 ...   

2.17 Объем услуг (работ) в натуральном и финансовом выражении, 

которые оказаны потребителям в рамках государственного за-

дания за плату за отчетный период (раздельно по каждой услу-

ге по группам затрат) 

  

 ...   

2.18 Объем услуг (работ) в натуральном и финансовом выражении, 

относящихся к основным видам деятельности Учреждения, ко-

торые оказаны потребителям сверх установленного государ-

ственного задания за плату, за отчетный период (раздельно по 

каждой услуге по группам затрат) 

  

 ...   

Раздел 3. Сведения об использовании закрепленного за учреждением             

государственного имущества Камчатского края 

Код стр. Наименование показателя На 1 января 

20 ___ г. 

На 31 декабря 

20 ___ г. 

3.1 Общая балансовая (остаточная) стоимость   



имущества бюджетного учреждения 

(тыс. руб.), в том числе: 

3.1.1 Общая балансовая (остаточная) стоимость не-

движимого имущества, находящегося у учре-

ждения на праве оперативного управления 

(тыс. руб.) 

  

3.1.2 Общая балансовая (остаточная) стоимость не-

движимого имущества, находящегося у учре-

ждения на праве оперативного управления и 

переданного в аренду (тыс. руб.) 

  

3.1.3 Общая балансовая (остаточная) стоимость не-

движимого имущества, находящегося у учре-

ждения на праве оперативного управления и 

переданного в безвозмездное пользование 

(тыс. руб.) 

  

3.1.4 Балансовая стоимость недвижимого имуще-

ства, приобретенного учреждением в отчет-

ном году за счет средств, выделенных учреди-

телем  (тыс. руб.) 

  

3.2 Общая балансовая (остаточная) стоимость 

движимого имущества, находящегося у учре-

ждения на праве оперативного управления 

(тыс. руб.) 

  

3.3 Количество объектов недвижимого имуще-

ства, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления (зданий, строений, 

помещений) 

  

3.4 Общая площадь объектов недвижимого иму-

щества, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления, в том числе: 

  

3.4.1 Площадь объектов недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве опера-

тивного управления и переданного в аренду 

  

3.4.2 Площадь объектов недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве опера-

тивного управления и переданного в безвоз-

мездное пользование 

  

3.5 Общая площадь недвижимого имущества, 

арендованного для размещения учреждения 

  

 

Раздел 4. Сведения о показателях эффективности деятельности  

учреждения <*> 

 
Код стр. Наименование показателя План Факт 

4.1 Виды деятельности, по которым утверждены 

показатели эффективности <*> 

  

 …   

 …   

 …   

 …   

4.2 Правовой акт, устанавливающий показатель   



эффективности деятельности учреждения в 

отношении реализуемого учреждением вида 

деятельности <*> 

 …   

4.3 Данные о достижении показателей эффек-

тивности деятельности учреждения в разрезе: 

  

 наименования, установленного в правовом 

акте <*> 

  

 …   

 единицы измерения   

 целевого значения, установленного в право-

вом акте 

  

 фактического значения, достигнутого за от-

четный период 

  

 …   

    

 

 
<*> Заполняется в отношении учреждений, которые в случаях, предусмотренных федераль-

ными законами, наделены полномочиями по исполнению государственных функций, а также 

осуществляют полномочия по обеспечению деятельности федеральных государственных ор-

ганов, осуществляющих функции и полномочия учредителя таких учреждений. 

 

 

 

Руководитель учреждения              ________________  __________________ 
                                                                                     (подпись)                              (Ф.И.О.) 

  

                                                                                     "___" ___________ 20___ г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


